## 华夏幸福基业股份有限公司 关于控股股东股份质押解除的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

▶ 华夏幸福基业股份有限公司(以下简称"公司")控股股东华夏幸福基业控 股股份公司(以下简称"华夏控股")及其一致行动人合计持有公司股份 1,064,279,855股,占公司目前总股本3,913,720,342股的27.19%。华夏控股 及其一致行动人持有公司股份累计质押合计581,774,816股,占其持有公司 股份的54.66%, 占公司总股本的14.87%。

近日,公司收到控股股东华夏控股关于将其质押的部分本公司股份解除质押 的通知,现将有关情况公告如下:

股东名称	华夏控股
本次解质股份(股)	30, 071, 000
占其所持股份比例	2.95%
占公司总股本比例	0.77%
解质时间	2021年3月17日
持股数量(股)	1, 017, 942, 230
持股比例	26. 01%
剩余被质押股份数量(股)	562, 404, 816
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	55. 25%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	14. 37%

本次华夏控股解除质押的股份暂无后续质押计划,未来将基于华夏控股相关 融资需求而定,公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

截至目前, 华夏控股一致行动人鼎基资本管理有限公司(以下简称"鼎基资

本")直接持有公司股份26,676,000股,占公司总股本的0.68%,鼎基资本累计质押其持有的公司股份19,370,000股,占其持有公司股份的72.61%,占公司总股本的0.49%。华夏控股一致行动人北京东方银联投资管理有限公司直接持有公司股份19,661,625股,占公司总股本的0.50%,目前未进行股份质押。华夏控股及其一致行动人合计持有公司股份1,064,279,855股,占公司总股本的27.19%,累计质押合计581,774,816股,占其持有公司股份的54.66%,占公司总股本的14.87%。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会 2021年3月19日